

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO VERDE DE MATO GROSSO PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Ata nº 640/2025 da Sessão Extraordinária da Câmara Municipal de Rio Verde de MT/MS, aos (27) vinte e sete dias do mês de junho do Ano de (2025) Dois Mil e Vinte e Cinco, às (17:00h) dezessete horas no prédio aonde funciona à Câmara de Vereadores, na Rua Barão do Rio Branco, nº. 120 – Centro, reuniram-se os seguintes Vereadores: Flávio Roberto Alves de Brito - Presidente; Joanes Pimentel Vieira - 1º Vice-Presidente; Robson Rodrigues Machado – 2º Vice-Presidente; Amauri Olartechea – 1º Secretário; José Armando da Fonseca – 2º Secretário; Carlos da Rocha Pontes; Laurindo Luiz Marchezan; Nivaldo Henrique Pereira de Almeida; Vanilda Lopes dos Santos: Washington Jefferson de Castro e Yhgor Chagas Correia de Melo. Constatando o quórum regimental o Presidente Flávio Roberto Alves de Brito, invocando a proteção de Deus e em nome da liberdade e da democracia declarou aberta a presente Sessão Extraordinária. O Presidente Flávio Roberto Alves de Brito passou a palavra ao 1º Secretário Amauri Olartechea, para fazer a leitura do Projeto de Lei do Executivo nº 031 de 2025, "Institui a política Municipal de Educação Integral e dispõe sobre a implantação de Educação em Tempo Integral na Rede Municipal de Ensino de Rio Verde de Mato Grosso/MS". Fez leitura do Parecer da Comissão de Constituição, Justica e Redação Final ao Projeto de Lei do Executivo nº 031/2025, colocou em discussão, não havendo discussão, colocou em votação, o mesmo foi aprovado por unanimidade. Fez leitura do Parecer da Comissão de Finanças e Orçamento e Fiscalização Financeira ao Projeto de Lei do Executivo nº 031/2025, colocou em discussão, não havendo discussão, colocou em votação, o mesmo foi aprovado por unanimidade. Fez leitura do Parecer da Comissão de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, ao Projeto de Lei do Executivo nº 031/2025, em discussão, não havendo discussão, colocou em votação, o mesmo foi aprovado por unanimidade, sendo assim Projeto aprovado. O Presidente Flávio Roberto Alves de Brito agradeceu a presença de todos e não havendo mais nada a tratar declarou encerrada a Sessão Extraordinária do dia (27) vinte e sete de junho do Ano de (2025) Dois Mil e Vinte cinco. Autorizou que lavrasse esta Ata que depois de lida e achada conforme será aprovada e assinada pelo Presidente, 1º Secretário e demais Vereadores presentes.

A

Sw/

Som @ 70

Laurindo Luiz Marchezan

EM OLIOFINOS

Nivaldo Henrique Pereira de Almeida

Vanilda Lopes dos Santos

WASHINSTON JCAPTRO

Washington Jefferson de Castro

Yhgor Chagas Correia de Melo